
Výroční zpráva 

2016



OBSAH
01	 	Úvodní	slovo	zakladatelů	nadace

02	 	Základní		údaje	o	nadaci

03	 	Zakladatelé	nadace

04	 	O	nadaci

05	 	Činnost	nadace	v	roce	2016

06	 	Založení	eReS	týmu	ČR	z.s.

07	 	Plán	činnosti	nadace	v	roce	2017

08	 	Rozdělení	nadačních	příspěvků	v	roce	2016

09	 	Přehled	přijatých	darů	a	grantů

10	 	Účetní	závěrka	za	rok	2016

11		 	Zpráva	nezávislého	auditora

obsah



01 úvodní slovo

ÚVODNÍ 
SLOVO 

Vážení a milí přátelé,

dovolujeme si Vám předložit výroční zprávu, která shrnuje činnost Nadace 
Jakuba Voráčka v uplynulém období. Přestože máme za sebou pouhý rok  
a půl existence, udělali jsme v této krátké době hodně práce, která se k naší 
velké radosti setkala s velmi pozitivní reakcí nejen pacientů, ale i odborné 
a laické veřejnosti. Vedle individuální formy podpory, která je pro nadaci 
charakteristická, jsme navázali spolupráci s řadou institucí a firem zabývají-
cích se problematikou roztroušené sklerózy a zahájili jsme klíčové projekty 
nadace. Jedná se o podporu činnosti specializovaných RS center v České 
republice, podporu individuální fyzioterapie či realizaci dokumentárního fil-
mu o RS. Rovněž jsme finančně podpořili celostátní registr ReMuS, který 
shromažďuje informace o roztroušené skleróze a je pro posun v léčbě RS 
nesmírně důležitý. Velice si vážíme a ceníme spolupráce s předními odborní-
ky v léčbě RS v ČR, zejména s Prof. MUDr. Evou Havrdovou, CSc. a  doc. 
MUDr. Danou Horákovou, Ph.D., které jsou našimi konzultantkami.

Zcela klíčovým počinem bylo založení spolku eReS tým ČR, který vznikl  
v květnu 2016 za účelem pomoci prosadit práva pacientů s RS, zlepšit je-
jich léčbu, a tím i život. Cílem eReS týmu ČR je sdružit všechny ty, které téma 
RS zajímá, nabídnout jim prostor pro komunikaci a společně tak usilovat  
o lepší budoucnost lidí s diagnózou RS. „V týmu jsme silnější“, to je motto 
eReS týmu ČR.

Velké poděkování patří na tomto místě bývalému hokejistovi, střelci vítězné-
ho gólu z finále olympijského turnaje v Naganu, Petrovi Svobodovi, který 
daroval nadaci svou zlatou olympijskou medaili.

Děkujeme všem, kteří nás podporují a vidí v naší práci smysl. 

Petra Klausová a Jakub Voráček  Václav Klaus
Zakladatelé Nadace Jakuba Voráčka     předseda správní rady



02 základní údaje

ZÁKLADNÍ 
ÚDAJE

Název Nadace Jakuba Voráčka (NJV)

Sídlo Karlovarská třída 581, 273 01 
 Kamenné Žehrovice

IČ 041 07 276 

Právní forma nadace

Registrace Nadace je zapsaná v nadačním rejstříku 
 u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1243

Datum vzniku 20. června 2015 

Zakladatelé nadace Jakub Voráček, Petra Klausová

Statutární orgán správní rada

Členové správní rady Václav Klaus, předseda správní rady
 Petra Klausová, člen správní rady
 Jakub Voráček, člen správní rady

Dozorčí rada Hana Voráčková, předseda dozorčí rady 
 Miloslav Voráček, člen dozorčí rady 
 Pavla Voráčková, člen dozorčí rady



03 zakladatelé nadace

ZAKLADATELÉ 
NADACE 

PETRA KLAUSOVÁ 
je starší sestra úspěšného hokejisty Jakuba Voráčka, jehož 
jméno už dnes znají nejen fandové tohoto sportu. Žena s ne-
uvěřitelným optimismem, která kolem sebe šíří dobrou náladu, 
i když sama žije s s diagnózou roztroušené sklerózy. Díky 
onemocnění Petra poznala blíže podmínky pacientů i lékařů, 
seznámila se s problémy, kterým čelí. 

Společně  s bratrem Jakubem se rozhodli postavit se k problé-
mu čelem a pomáhat stejně nemocným lidem, a nejen jim.  
V roce 2015 založili Nadaci Jakuba Voráčka.

JAKUB VORÁČEK 
působí jako hráč NHL v týmu Philadelphia Flyers, kde se již 
několik let věnuje charitativní činnosti. Zapojil se aktivně na-
příklad do projektů Make a Wish Foundation, Building Hope 
for Kids nebo Salvation Army. V rámci USA se Jakub Voráček 
soustředí na podporu onkologicky nemocných dětí.



04 o nadaci

ZALOŽENÍ
Nadaci založili Jakub Voráček a Petra Klausová v červnu 2015. 
2. září 2015 ji představili veřejnosti.

Účel nadace je veřejně prospěšný a dobročinný a směřuje především 
k zajištění finanční, materiální, humanitární, právní, odborné, personální 
nebo vzdělávací podpory organizacím a na pomoc jedincům 
s onemocněním roztroušenou sklerózou mozkomíšní (RS).

Cílem Nadace Jakuba Voráčka je zlepšit situaci pacientů s roztroušenou 
sklerózou mozkomíšní v České republice a podpořit jejich léčbu. 
V čele Nadace stojí Petra Klausová.

Motto nadace „NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY“

Nadace Jakuba Voráčka směřuje svoji podporu především do těchto oblastí:
• podpora individuálních pacientů s roztroušenou sklerózou v tíživé situaci 
• podpora činnosti a rozvoje RS center v České republice
• podpora výzkumu a vzniku registru pacientů s roztroušenou sklerózou

Jednou z rolí nadace je koordinace a efektivní řízení získaných finančních 
prostředků na jejich účelné využití a naplnění stanovených cílů. Všechny 
aktivity nadace jsou směřovány ke zlepšení kvality života pacientů s roz-
troušenou sklerózou a na pomoc při řešení jejich zdravotních a sociálních 
problémů. 

Nadace, již od svého založení, úzce spolupracuje s předními odborníky  
v léčbě roztroušené sklerózy i v péči o pacienty. Odbornými garanty nadace 
jsou profesorka Prof. MUDr. Eva Havrdová, CSc. a Prof. PaedDr. 
Pavel Kolář, Ph.D. Nedílnou součástí Nadace Jakuba Voráčka jsou rov-
něž její podporovatelé z řad osobností společenského a sportovního života. 

Velké poděkování patří Jakubovi Voráčkovi, který finančně podporuje chod 
nadace a navíc každoročně věnuje za každý bod v kanadském bodování 
NHL 1000 USD. Za sezónu a play off 2015/2016 předal nadaci částku 
56 000 USD.

Činnost nadace rovněž podpořil bývalý hokejista, střelec vítězného gólu  
z finále olympijského turnaje v Naganu, Petr Svoboda, který daroval 
nadaci svou zlatou olympijskou medaili.



04 o nadaci

KLUK PUK 
POMÁHÁ

Kluk Puk je symbolem nadace a je neustále připraven zapojit se do pomoci 
a získávat další prostředky pro podporu pacientů s diagnózou RS. 

Kluk Puk nám pomáhá nadaci zviditelnit a svým způsobem i oslovit mladší 
populaci, která je o diagnóze roztroušené sklerózy velmi málo informována.

Kluk Puk vznikl se záměrem propojení s internetovým obchodem a jako 
viditelný reklamní nástroj. Účastní se různých společenských akcí, aby tak 
zviditelnil nadaci a pomáhal získávat finanční prostředky. 

U příznivců nadace se setkává s velkým úspěchem – předměty s Klukem 
Pukem získávají prostředky na konto nadace: http://www.nadacejakuba-
voracka.cz/kluk-puk-pomaha/. V roce 2016 to bylo 480 530 Kč.



05 činnost nadace v roce 2016

ČINNOST NADACE 
V ROCE 2016

Individuální podpora
Nadace Jakuba Voráčka se v roce 2016 zaměřila zejména na přímou 
podporu pacientů. Nadační příspěvky jsou poskytovány formou finančních 
prostředků, konkrétních věcí nebo služeb, zajištěním určitých dodávek služeb 
či materiálu. O příspěvek mohou žádat jak individuální pacienti a jejich 
rodinní příslušníci, tak specializovaná RS centra či další právnické subjekty. 
Rozdělování příspěvků probíhá čtvrtletně. 

V roce 2016 bylo finančně podpořeno 24 individuálních žadatelů  
(fyzické osoby) a 8 právnických osob, pečujících o pacienty s RS. Celko-
vá výše schválených nadačních příspěvků správní radou k rozdělení byla  
1 596 588 Kč, v kalendářním roce 2016 bylo vyplaceno 769 088 Kč.  

Podpora RS center v České republice
Jedná se o dlouhodobý projekt nadace, který má za cíl zlepšit podmínky RS 
center v ČR. V rámci podpory činnosti jednotlivých RS center byl zpracován 
pilotní projekt na zkvalitnění komplexní rehabilitační péče, která zatím není 
pro pacienty s RS hrazena z veřejného zdravotního pojištění. 

V roce 2016 byly získány finanční prostředky na podporu psychoterapie 
ve vybraných RS centrech ve výši 600 000 Kč.  Z těchto prostředků byli 
podpořeni pacienti dvou RS center.

Podpora registru pacientů s roztroušenou sklerózou ReMuS
V roce 2016 podpořila Nadace Jakuba Voráčka z rozdělených nadač-
ních příspěvků registr pacientů s roztroušenou sklerózou ReMuS částkou  
ve výši 250 000 Kč.

Jedná se o jediný celostátní registr v České republice, který shromažďuje in-
formace o roztroušené skleróze. Zřizovatelem, provozovatelem a správcem 
registru je Nadační fond IMPULS.



05 činnost nadace v roce 2016

ČINNOST NADACE 
V ROCE 2016

Podpora  individuální fyzioterapie
V druhé polovině roku 2016 byla zahájena příprava projektu na podporu 
včasné, komplexní a dostupné rehabilitační péče pro pacienty s RS v oblasti 
fyzioterapie. Záměrem projektu je zajistit pro pacienty s RS rehabilitační 
nástroj, který maximalizuje potenciál k obnovení ztracené možnosti samo-
statného pohybu pacienta, čímž obecně zlepší kvalitu jeho života. Jedná se 
o neurostimulátor WalkAide, který pracuje na principu funkční elektrické 
stimulace. 

Na realizaci projektu byly získány finanční prostředky od farmaceutické fir-
my ve výši 700 000 Kč. Projekt bude realizován v roce 2017.

Dokumentární film o roztroušené skleróze
V roce 2016 bylo zahájeno natáčení atraktivního filmového dokumentu, kte-
rý pomůže při zvyšování všeobecné informovanosti o roztroušené skleróze, 
a tím pozitivně ovlivní pacienty s touto chorobou. 

Filmový dokument vzniká ve spolupráci s renomovaným dokumentaristou 
Petrem Jančárkem, který chce prostřednictvím příběhu úspěšného ho-
kejisty Jakuba Voráčka a jeho sestry Petry Klausové, pacienty RS, představit 
široké veřejnosti tuto problematiku a život lidí s RS v ČR.

Na výrobu filmového dokumentu byly získány finanční prostředky od farma-
ceutické firmy ve výši 200 000 Kč. 



05 činnost nadace v roce 2016

CHARITATIVNÍ 
AKCE

V roce 2016 se příznivci nadace zúčastnili řady sportovních a společen-
ských akcí, které Nadace Jakuba Voráčka uspořádala nebo se do nich ak-
tivně zapojila. Také se konala řada akcí, jejichž výtěžek věnovali organizá-
toři na podporu nadace. Získané finanční prostředky byly následně využity 
zejména pro podporu individuálních pacientů.

 • Účast týmu NJV na 24 hodinovém maratonu cvičení s lidmi  
  a pro lidi s RS – MaRS 2016 – spolupráce s Nadačním  
  fondem IMPULS
 • Mistrovství ČR ve squashi
 • 7. Slovácká benefice, Uherské Hradiště 
 • Ecovis Golf Cup za účasti Nadace Jakuba Voráčka
 • Charitativní Golf Cup 2016 Mstětice
 • Charitativní turnaj Brenna Cup 2016 aneb Hokejky v kopačkách  
  ve Velkých Pavlovicích
 • Den integrovaného záchranného systému pořádaný hasiči  
  ze Suchdola nad Lužnicí
 • Kruhový trénink „Pekelnej kruháč“
 • Benefiční cvičení v Underground Arena, Benešov
 • Akce Nadace Vodafone
 • 1. Veselý Flerjarmark, Veselí nad Lužnicí



06 založení eReS týmu ČR z.s.

ZALOŽENÍ 
eReS TÝMU ČR z.s. 

V květnu 2016 byl založen a představen veřejnosti spolek eReS tým ČR 
z.s., který sdružuje a reprezentuje pacienty s diagnózou roztroušené skleró-
zy, jejich rodiny, přátele a sympatizanty. 

Nadace Jakuba Voráčka je jedním ze tří zakladatelů eReS týmu ČR. Činnost 
spolku podpořil Jakub Voráček darem ve výši 568 230 Kč.

eReS tým ČR z.s. vznikl za účelem pomoci prosadit práva pacientů s RS  
a zlepšit jejich léčbu, a tím i život a otevírá tak prostor, ve kterém můžeme 
společně komunikovat, vyměňovat si názory, naslouchat pacientům a jejich 
blízkým.

Členem eReS týmu mohou být fyzické i právnické osoby, členství je dobro-
volné a je určeno pacientům, jejich rodinám a přátelům, je otevřeno i pro 
odbornou veřejnost a pro každého, koho téma RS zajímá, chce se zapojit, 
chce pomoci zlepšit kvalitu života lidí s RS. Členská přihláška je k dispozici 
online na www.erestymcr.cz. K 31. 12. 2016 měl eReS tým ČR 864 členů 
a členská základna se velmi rychle rozrůstá. 

Členové eReS týmu se mohou aktivně zapojovat do činnosti spolku, mohou 
se účastnit neformálních setkání, kde se nejen setkají se zajímavými osob-
nostmi, ale hlavně mají příležitost vyměňovat si osobní příběhy a zkušenosti.

V roce 2016 byla zahájena realizace rozsáhlého webového portálu eReS 
týmu ČR, který nabídne nejen komplexní informace o RS, ale také nabídky  
a poptávky pomoci nebo prostor pro komunikaci všech, které téma RS zají-
má. Spuštění portálu je plánováno v květnu 2017.

Motto eReS týmu ČR je „V TÝMU JSME SILNĚJŠÍ“.

setkání s médii a partnery 
25. 5. 2016



07 plán činnosti nadace v roce 2017

PLÁN ČINNOSTI 
V ROCE 2017

V roce 2017 bude pokračovat realizace běžících projektů, budou zaháje-
ny nové projekty směřující zejména na podporu rehabilitace pacientů s RS  
a všechny aktivity budou směřovat ke zlepšení kvality života s RS. 

Individuální podpora
pravidelně budou rozdělovány finanční prostředky individuálním žadatelům. 
Rozhodnutí správní rady nadace je zveřejňováno na www.nadacejakuba-
voracka.cz.

Podpora RS center
bude pokračovat realizace zahájených projektů, budou iniciovány nové 
projekty.

Fundraising
bude pokračovat aktivní fundraising pro zajištění financování projektů nada-
ce a dále komunikace se subjekty zabývajícími se problematikou RS, a to  
v oblasti neziskových organizací i komerčních subjektů.

Podpora činnosti eReS tým ČR z.s.
aktivní komunikace s členskou základnou, finanční podpora a spolupráce 
na projektech jako např. regionální setkávání členů s odborníky - eReS Café, 
spolupráce při vydávání pravidelného eReS Newsletteru, podpora webové-
ho portálu www.erestymcr.cz.

Nedílnou součástí činnosti nadace je účast na společenských akcích, vzdě-
lávacích projektech a osobních setkáních s nemocnými roztroušenou skle-
rózou, organizace sportovních a kulturních akcí na podporu pacientů s RS 
- fotbalový turnaj Hokejky pro Kluka Puka, benefiční koncert a mnoho 
dalších akcí.



ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2016 

08 rozdělení nadačních příspěvků v roce 2016

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ INDIVIDUÁLNÍM ŽADATELŮM 
FYZICKÉ OSOBY

Jméno, příjmení Účel Částka

1. čtvrtletí 2016
Irena Hoffmanová příspěvek pro syna  pí. Hoffmanové na hokejovou výstroj 5 000 Kč
Alena Holobradá příspěvek na terapii RUŠ 9 000 Kč
Anna Žáková Zieglerová příspěvek na koupi notebooku 9 000 Kč
Jindra Reiterová příspěvek na koupi elektrického vozíku 18 900 Kč
Ladislava Pořízková příspěvek na tenisový turnaj 20 000 Kč
Lucie Bárková příspěvek na lék Fampyra 30 000 Kč
Miroslav Bárek příspěvek na lék Fampyra 30 000 Kč
Josef Barda příspěvek na lék Fampyra 30 000 Kč
Martin Weber příspěvek na lék Fampyra 30 000 Kč
Jan Borna příspěvek na lék Fampyra + příspěvek na osobního asistenta 78 000 Kč
Celkem   259 900 Kč

2. čtvrtletí 2016
Vladimír Hrabec příspěvek na Motomed Viva - pohyb horních končetin 30 000 Kč
David Píša příspěvek na přístroj WalkAide - pomoc při chůzi 50 000 Kč
Kateřina Kubešová příspěvek na přístroj WalkAide - pomoc při chůzi 52 000 Kč
Celkem   132 000 Kč

3. čtvrtletí 2016
Šárka Lorencová příspěvek na sestavení cvičebního plánu 500 Kč
Mgr. Jana Tomanová příspěvek na psychoterapeutickou péči pro pacienty s RS 60 000 Kč
Bc. Karin Řeháková příspěvek na psychoterapeutickou péči pro pacienty s RS 416 000 Kč
Celkem    476 500 Kč

4. čtvrtletí 2016
Veronika Plodrová příspěvek na veslovací trenažér 9 000 Kč
Dagmar Vrbová pomoc v tíživé životní situaci 10 000 Kč
Alena Zoulková příspěvek na rehabilitaci 12 000 Kč
Jaroslava Brhlíková příspěvek na elektro-trojkolku  15 000 Kč
Kamila Krejčova příspěvek na školné pro syna 16 000 Kč
Marie Stodolová příspěvek na Motomed 30 000 Kč
Monika Rališová příspěvek na asistenčního psa 30 000 Kč
Ondřej Dlouhý příspěvek na invalidní vozík 40 000 Kč
Celkem   162 000 Kč



08 rozdělení nadačních příspěvků v roce 2016

ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2016 
ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ INDIVIDUÁLNÍM ŽADATELŮM 
PRÁVNICKÉ OSOBY

Instituce Datum přidělení Účel Částka
Roska Kroměříž 1.Q/2016 příspěvek na rehabilitační pobyt pro 20 pacientů s RS 30 000 Kč

Domov sv. Josefa 2.Q/2016 příspěvek na Motomed a následnou rehabilitaci pro pacienty s RS 143 188 Kč

Roska Ostrava 3.Q/2016 příspěvek na koupi Motomed Viva 2 15 000 Kč

Nadační fond IMPULS 3.Q/2016 příspěvek na registr pacientů s RS ReMuS 250 000 Kč

Roska Liberec 4.Q/2016 podpora činnosti spolku v roce 2017  20 000 Kč

Roska České Budějovice 4.Q/2016 rekondiční pobyt pro pacienty 23 000 Kč

MSrehab 4.Q/2016 vzdělávání rehabilitačních pracovníků  50 000 Kč

Domov sv. Josefa 4.Q/2016 rehabilitační pomůcky 35 000 Kč

Celkem   566 188 Kč

V roce 2016 schválila správní rada rozdělení nadačních příspěvků v celkové hodnotě 1 596 588 Kč.  
Vyplaceno v kalendářním roce 2016 bylo 769 088 Kč. 

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků 
podle § 353 až § 356 občanského zákoníku. 
V kalendářním roce 2016 činily správní náklady nadace 219 914 Kč.



09 přehled přijatých darů a grantů

PŘEHLED PŘIJATÝCH 
DARŮ A GRANTŮ* 

Instituce/osoba Datum přijetí Částka
Squash Club Praha 3/15/16 16 400 Kč
Brenna Cup 2016 6/20/16 126 352 Kč
Ecovis BLF s.r.o.  6/24/16 36 073 Kč
Realitní a hypoteční centrum s.r.o. 6/27/16 205 000 Kč
Tatíček Petr 6/27/16 24 000 Kč
Pešout Martin 6/30/16 118 554 Kč
Klaus Václav 7/1/16 20 000 Kč
Perfect Concept s.r.o. 7/4/16 20 000 Kč
Terra Group Investment 7/7/16 175 000 Kč
Tlustý Jiří 7/22/16 42 000 Kč
Frolík Michael 7/26/16 30 000 Kč
Akian Group s.r.o. 8/5/16 21 000 Kč
Incolo Property s.r.o. 8/5/16 150 000 Kč
Hasiči Suchdol 8/8/16 24 361 Kč
Pudil Daniel 8/17/16 15 000 Kč
Česká Sportovní a.s. 8/22/16 50 000 Kč
Delikomat s.r.o. 8/29/16 15 680 Kč
Nadace Vodafone 9/26/16 20 000 Kč
Teva Pharmaceuticals 11/16/16 600 000 Kč
Sanofi - Aventis s.r.o. 11/16/16 200 000 Kč
Biogen Czech Republic 12/8/16 700 000 Kč
Merck s.r.o. 12/14/16 35 000 Kč
Langerová Kateřina 12/21/16 14 600 Kč
Ing. Jančárek Petr 12/31/16 50 106 Kč
Drobní dárci 12/31/16 360 436 Kč
Celkem  3 069 562 Kč

* dary od třetích osob mimo zakladatelů nadace



10 účetní závěrka za rok 2016

ROZVAHA 
ZA ROK 2016

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace Jakuba Voráčka nadace

Karlovarská třída 581

Kamenné Žehrovice

273 01( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma

účetní jednotky

ke dni 31.12.2016

Účetní jednotka doručí:

04107276

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu

ROZVAHA

a

Označení AKTIVA

Stav k prvnímu dni

účetního období

číslo

řádku

c 1

Stav k posled. dni

účetního období

b 2

A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 323

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 323

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 323A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

35
(082)

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



10 účetní závěrka za rok 2016

ROZVAHA 
ZA ROK 2016

a

Označení AKTIVA

Stav k prvnímu dni

účetního období

číslo

řádku

c 1

Stav k posled. dni

účetního období

b 2

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 1901 178

B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 95 265

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 26595B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 11 91

Odběratelé (311) 52 811B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 57B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 26B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 071 1 834

Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 62B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 8281 069B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 1

Náklady příštích období (381) 81 1B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 5131 178



10 účetní závěrka za rok 2016

ROZVAHA 
ZA ROK 2016

a

Označení PASIVA

Stav k prvnímu dni

účetního období

číslo

řádku

c 3

Stav k posled. dni

účetního období

b 4

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 2721 023

A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 2 293 2 240

Vlastní jmění (901) 87 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 1 7401 793A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -1 270 32

Účet výsledku hospodaření (963) 91 32xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -1 270A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 241155

B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 139 183

Dodavatelé (321) 106 9998B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 5223B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 2314B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 94B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



10 účetní závěrka za rok 2016

ROZVAHA 
ZA ROK 2016



10 účetní závěrka za rok 2016

VÝKAZ ZISKU A 
ZTRÁTY ZA ROK 2016

IČO

příslušnému finančnímu

orgánu

1 x

Účetní jednotka doručí:

04107276

Nadace Jakuba Voráčka nadace

Karlovarská třída 581

Kamenné Žehrovice

273 01

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )

ke dni 31.12.2016

Výkaz zisku a ztráty

podle Přílohy č. 2

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo

řádku
TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 930Součet A.I.1. až A.I.6. 2 2671 663A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1973 197A. I. 1.

Prodané zboží 1934 193A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 226 22A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 1707 170A. I. 5.

Ostatní služby 741 2748 1 348A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 625Součet A.III.10. až A.III.14. 13 182443A. III.

Mzdové náklady 14637214 518A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 367115 107A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 10Hodnota A.IV.15. 19 10A. IV.

Daně a poplatky 1020 10A. IV. 15.

Ostatní náklady 16Součet A.V.16. až A.V.22. 21 16A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 323 3A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 225 2A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1128 11A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 

použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 

mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.



10 účetní závěrka za rok 2016

VÝKAZ ZISKU A 
ZTRÁTY ZA ROK 2016



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

NADACE JAKUBA VORÁČKA  /  ke dni 31.12.2016

CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY 
Účetní jednotka: Nadace Jakuba Voráčka
Identifikační číslo: 041 07 276
Registrace: Nadační rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, 
  oddíl N, vložka 1243
Sídlo nadace: Kamenné Žehrovice, Karlovarská třída 581, 273 01
Zakladatelé nadace: Petra Klausová (vklad 250 000 Kč),
  Jakub Voráček (vklad 250 000 Kč)
Nadační kapitál: 500 000 Kč
Datum zápisu do NR: 20. června 2015
Statutární orgán: správní rada

Správní rada k 31.12.2016:
předseda: Václav Klaus  
člen: Petra Klausová 
člen: Jakub Voráček 
Za nadaci jedná předseda správní rady společně s jedním členem správní 
rady nebo společně dva členové správní rady.

Dozorčí rada k 31.12.2016:
předseda: Hana Voráčková 
člen: Miloslav Voráček
člen: Pavla Voráčková 

Poslání nadace
Hlavní činností nadace je:
a) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, personální nebo vzděláva-
cí podpory a pomoci jedincům s onemocněním roztroušenou sklerózou a onkologickými 
onemocněními
b) zajištění finanční, materiální, humanitní, právní, odborné, personální nebo vzdělá-
vací podpory a pomoci organizacím a projektům s cílem podpory a pomoci jedincům 
s onemocněním roztroušenou sklerózou a onkologickými onemocněními, a to na území 
České republiky i v zahraničí, 
c) podpora jiných obecně prospěšných aktivit, zvláště podpora zdraví, kultury a sportu, 
sociálních projektů, jakož I další podpora jednotlivců včetně osob zakladateli blízkých 
a organizací. 

10 příloha účetní závěrky



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

10 příloha účetní závěrky

ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ NADACÍ
 
A) Způsob vedení účetnictví, zpracování účetních záznamů 
a místo jejich úschovy
Nadace se při vedení účetnictví řídí zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění, jakož vyhláškou MF č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o účetnictví, a interními směrnicemi. Dále se řídí speciálním ustanovením zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, která upravují vykazování a zda-
ňování výsledků hospodaření neziskových organizací.
Účetnictví je vedeno externí společností BONTAX s.r.o., v účetním programu POHODA. 
Účetní doklady jsou uloženy na adrese nadace.

B) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Nadace k 31. 12. 2016 neeviduje žádný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek.

C) Přijaté a poskytnuté dary
Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv na účet 
Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky zúčtovány dle charakteru jejich 
použití a dle požadavku dárce. Nadace účtuje o nepeněžních darech na základě da-
rovacích smluv na výnosový účet přijaté dary a podle charakteru nepeněžního daru na 
příslušný nákladový účet.



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Krátkodobý finanční majetek
Finanční prostředky jsou vedeny na běžném účtu v českých korunách. 
Zůstatek na bankovním účtu k 31. 12. 2016 činí (1 827 975 Kč).

Náklady příštích období
Náklady příštích období nadace ke konci účetního období žádné 
neeviduje.

Vlastní zdroje
Vlastní zdroje činí k 31. 12. 2016 celkem 2 272 000 Kč.

Struktura přijatých darů v roce 2016:
Jakub Voráček  1 300 970 Kč
Petra Klausová     313 000 Kč
ostatní dárci  3 069 562 Kč

Daň z příjmu
Nadace vykázala za rok 2016 nulovou daňovou povinnost.

Náklady nadace
Náklady nadace z hlavní činnosti za rok 2016 činily celkem 2 132 145 Kč 
a byly veškeré pokryty z darů Jakuba Voráčka a Petry Klausové od počátku 
nadace.

10 příloha účetní závěrky



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Mzdové náklady
Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady za rok 2016
Zaměstnanci:   2
Mzdové náklady:   372 000 Kč
Osobní náklady celkem: 443 000 Kč

Odměny a půjčky statutárních orgánů a dozorčích orgánů
V roce 2016 nebyly členům správní a dozorčí rady nadace poskytnuty žádné odměny 
z titulu výkonu funkce ani žádné půjčky a zálohy.
Členové správní rady, dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci rovněž nejsou účastni  
v osobách, s nimiž nadace uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy 
nebo jiné smluvní vztahy kromě darovacích smluv ve prospěch nadace. 

Náklady ze zákonného sociálního a zdravotního pojištění
Náklady ze zákonného sociálního a zdravotního pojištění činí 71 294 Kč.Žádné  
z těchto nákladů nejsou po lhůtě splatnosti a všechny byly uhrazeny v řádném termínu.

Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti
Nadace nemá pohledávky ani závazky po splatnosti.

Doplňující informace
- výše splatných dluhů k 31. 12. 2016
- sociální pojištění 16 499 Kč
- zdravotní pojištění    7 071 Kč
- daňové nedoplatky   8 578 Kč

Vše bylo uhrazeno v lednu 2017.

V rámci hlavní činnosti nadace byl výsledek hospodaření  ve výši 0 Kč, 
protože ztráta byla plně pokryta ze zdrojů zakladatelů.

V rámci hospodářské činnosti (prodej reklamních předmětů) byl výsledkem hospodaření 
zisk ve výši 32 299 Kč.

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti, které by měly vliv na účetní závěrku 
k 31.12. 2016. Datum sestavení 1. 7. 2017

10 příloha účetní závěrky



11 zpráva nezávislého auditora



11 zpráva nezávislého auditora



11 zpráva nezávislého auditora



KONTAKT
Nadace Jakuba Voráčka
Karlovarská třída 581

273 01 Kamenné Žehrovice

e-mail: info@nadacejakubavoracka.cz

www.nadacejakubavoracka.cz


